



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2026-2CG2V	Responsável HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
Objeto PROCESSO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE : PRANCHETAS; CAIXA ORGANIZADORA; CARIMBOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 30/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 13/08/2026 - 09:59	Pregoeiro LUIS GUSTAVO CARVALHO SANTOS
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Item 1	486056	ALMOFADA CARIMBO - COMPRIMENTO: 110 MM; LARGURA: 70 MM; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE; MATERIAL CAIXA: METAL	1 UNIDADE	79	5,1100	403,6900
Item 2	435129	PILHA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO; MODELO: C; SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA; TAMANHO: MÉDIA; TENSÃO NOMINAL: 1,5 V.	1 UN	680	6,9000	4.692,0000
Item 3	447945	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; COR: VERMELHA; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	1 UN	2.032	2,7000	5.486,4000
Item 4	447943	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; COR: AZUL; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	1 UN	2.332	2,7000	6.296,4000
Item 5	233847	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - COR: PRETO; MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: DESCARTÁVEL	1 UN	2.332	2,7000	6.296,4000
Item 6	321521	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO:23/8	CX 1000 UN	3.800	10,5900	40.242,0000
Item 7	439975	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO	1 UN	765	11,0800	8.476,2000
Item 8	410282	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:40 CM, ALTURA:13 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇAS EMBUTIDAS E TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, CAPACIDADE:25 L	1 UN	310	41,5800	12.889,8000
Item 9	458928	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA:30 CM, ALTURA:45 CM, APLICAÇÃO: LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TERMÔMETRO DIGITAL, TIPO:TÉRMICA, CAPACIDADE:35 L, MODELO:COM ALÇA E TAMPA	1 UN	240	55,9200	13.420,8000
Item 10	391445	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE RECICLADA, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA: 500 MM, COR:NATURAL	1 UN	860	1,6900	1.453,4000
Item 11	323323	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA:POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA:FINA, COR CARGA:VERMELHA, APLICAÇÃO:RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE	1 UN	1.076	1,5500	1.667,8000
Item 12	433592	CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE: FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO:38 MM, LARGURA:14 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR	1 UN	420	16,8700	7.085,4000
		CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:				



Item 13	433598	FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO:60 MM, LARGURA:40 MM, TIPO:AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR	1 UN	142	25,3500	3.599,7000
Item 14	300949	LACRE MALOTE - APLICAÇÃO: MALOTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM NUMERAÇÃO E SEM PERSONALIZAÇÃO; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 23 CM; COR: AMARELA; MATERIAL: POLIPROPILENO; TIPO: ESPINHA DE PEIXE	PCT 100 UN	675	14,8200	10.003,5000
Item 15	462315	LACRE MALOTE - COMPRIMENTO: 16 CM; COR: AMARELA; MATERIAL: POLIPROPILENO	PCT 100 UN	655	14,8200	9.707,1000
Item 16	249588	MOLHA-DEDS - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO	1 UN	550	1,7800	979,0000
Item 17	232232	PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, TIPO: COLORIDO, COR:PALHA, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4	PCT 100 FL	260	27,1000	7.046,0000
Item 18	332179	TINTA PARA CARIMBO - APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPONENTES: BASE D'ÁGUA; COR: PRETA	1 UN	244	5,8500	1.427,4000